
RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Univerzita Pardubice,
Fakulta elektrotechniky a informatiky
se sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice, IČ: 002 16 275, zastoupená děkanem Ing. Zdeňkem Němcem, 
Ph.D. (dále jen Fakulta elektrotechniky a informatiky) 
a
KWD Bohemia, s.r.o.
se sídlem Husova ulice 623, 294 41 Dobrovice, IČ: 247 26 222, zastoupená Michalem Stárkem, jednatelem, 
a Simonem Skarabisem, jednatelem (dále jen KWD Bohemia, s.r.o.)
firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 169183

uzavírají následující Rámcovou smlouvu:

Preambule
(1) Fakulta elektrotechniky a informatiky je součástí Univerzity Pardubice jako veřejné vysoké školy. 
Fakulta elektrotechniky a informatiky uskutečňuje studijní programy zaměřené na technické 
a technologické obory v oblasti elektrotechniky, informatiky a řízení procesů, v souvislosti s tím rovněž 
vykonává vědeckou, výzkumnou a vývojovou nebo další tvůrčí činnost. Fakulta elektrotechniky 
a informatiky uskutečňuje rovněž programy celoživotního vzdělávání.

(2) KWD Bohemia, s.r.o. je společnost zabývající se svářením lisovaných dílů a lisováním dílů.

(3) Fakulta elektrotechniky a informatiky a KWD Bohemia, s.r.o. spolu uzavírají tuto smlouvu o 
spolupráci v souladu s ustanovením § 2 odst. 8 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, založenou na 
oboustranném přínosu v oblastech, kde se jejich působnost překrývá či doplňuje, zejména v oblasti 
vzdělávání, vědy a výzkumu, jak je rozvedeno dále.

(4) Bližší podmínky vzájemné spolupráce mezi stranami budou vždy předmětem samostatné 
dohody. Žádné z ustanovení této smlouvy nemá povahu smlouvy o smlouvě budoucí a žádná smluvní 
strana není oprávněna žádat po druhé straně, aby takovou dohodu uzavřela, popř. aby obsah takové dohody 
určil soud. Ustanovení § 1785 a násl. občanského zákoníku se proto na tuto smlouvu a na vztahy z ní 
vyplývající nepoužijí.

Článek 1

Vědecko-výzkumná, expertní činnost a oblast technické spolupráce
(1) Fakulta elektrotechniky a informatiky a KWD Bohemia, s.r.o. budou spolupracovat v oblasti výzkumu 
při přípravě a realizaci výzkumných projektů na národní i mezinárodní úrovni a na zapojování do 
výzkumných programů EU (zejména v rámcových programech výzkumu EU).

(2) Fakulta elektrotechniky a informatiky a KWD Bohemia, s.r.o. budou spolupracovat v oblasti využívání 
technického zázemí, pokud to vytíženost pracoviště a charakter práce dovolí, budou vzájemně umožňovat 
krátkodobou práci kvalifikovaných odborníků smluvních stran na svých pracovištích, budou si vzájemně 
zapůjčovat specializované přístroje a zařízení, vše na základě smluvně dohodnutých podmínek.

Článek 2

Vzdělávací činnost

(1) Fakulta elektrotechniky a informatiky bude naplňovat smlouvu o spolupráci v oblasti vzdělávací 
činnosti zejména tím, že bude:

a) orientovat obsah a zaměření ročníkových, bakalářských, diplomových a disertačních prací studentů 
akreditovaných studijních programů v souladu s náměty KWD Bohemia, s.r.o.,

1



b) spolupracovat při zajišťování programů podpory k získávání vhodných absolventů Univerzity 
Pardubice pro potřeby KWD Bohemia, s.r.o.,

c) umožňovat odborníkům z řad zaměstnanců KWD Bohemia, s.r.o. aktivní účast při uskutečňování 
akreditovaných studijních programů, včetně konzultací, resp. oponentur vysokoškolských závěrečných 
prací,

d) spolupracovat při zajišťování odborných školení či konzultací pro zaměstnance společností KWD 
Bohemia, s.r.o..

(2) KWD Bohemia, s.r.o. bude naplňovat smlouvu o spolupráci v oblasti vzdělávací činnosti zejména tím, 
že bude v rámci dohodnutých podmínek:

a) umožňovat studentům Univerzity Pardubice absolvování odborných praxí a odborných stáží na svých 
pracovištích,

b) spolupracovat při zapojování studentů do řešení jednorázových projektů KWD Bohemia s.r.o. 
v průběhu studia,

c) spolupracovat při zajišťování výuky akreditovaných studijních programů a při konzultacích, resp. 
oponenturách vysokoškolských závěrečných prací.

Článek 3

Spolupráce v oblasti propagace a zveřejňování výsledků činnosti
(1) Fakulta elektrotechniky a informatiky a KWD Bohemia, s.r.o. budou spolupracovat při zveřejňování 
výsledků společných aktivit a při vytváření kladného mediálního obrazu obou smluvních stran.

(2) Fakulta elektrotechniky a informatiky umožní prezentaci KWD Bohemia, s.r.o. v prostorách fakulty a 
při odborných a společenských akcích na základě smluvně dohodnutých podmínek.

(3) Fakulta elektrotechniky a informatiky umožní KWD Bohemia, s.r.o. propagaci společností a inzerci 
volných pracovních míst včetně brigád různými informačními kanály (intranet pro studenty, nástěnky, 
letáčky apod.).

(4) KWD Bohemia, s.r.o. umožní prezentaci Fakulty elektrotechniky a informatiky na akcích 
organizovaných pro své obchodní partnery.

Článek 4

Předávání informací

(1) Smluvní strany nejsou oprávněny poskytovat informace předané na základě této smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu druhé strany třetí osobě.

(2) Nebude-li dohodnuto jinak, Fakulta elektrotechniky a informatiky a KWD Bohemia, s.r.o. se zavazují, 
že budou zveřejňovat výsledky spolupráce, pouze pokud toto zveřejnění nemůže ohrozit ochranu práv 
k duševnímu vlastnictví a takové zveřejnění bylo předem písemně odsouhlaseno druhou smluvní stranou.

Článek 5

Práva k duševnímu vlastnictví
(1) Práva duševního vlastnictví, chráněná jako patenty, registrované vzory, autorská práva, včetně 
autorských práv k vytvořenému softwaru a nové technické poznatky, tvořící výrobní nebo obchodní 
tajemství (know-how), vzniklá v souvislosti se společnými aktivitami smluvních stran budou řešena 
a využívána na základě písemných smluv.

2



Článek 6

Využívání pracovišť

(1) V souladu s charakterem pracovišť Fakulty elektrotechniky a informatiky a jejich Provozním řádem 
mohou cizí osoby vstupovat do všech prostor a provozních místností jen v doprovodu pracovníka fakulty.

(2) Vstup do provozních místností a souvisejících prostor užívaných KWD Bohemia, s.r.o. je povolen 
zaměstnancům Fakulty elektrotechniky a informatiky, jejím studentům, případně jejich doprovodu pouze s 
vědomím a souhlasem odpovědného pracovníka KWD Bohemia, s.r.o.

Článek 7

Závěrečná ustanovení

(1) Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. Rámcovou smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních 
stran nebo výpovědí. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být doručena druhé smluvní straně 
doporučeným dopisem. Výpovědní lhůta činí 3 kalendářní měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního 
měsíce.

(2) V souladu s obsahem této Rámcové smlouvy mohou být uzavírány samostatné dohody konkretizující 
finanční, věcné a termínové otázky jednotlivých akcí a projektů.

(3) Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.

(4) Smlouvaje sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dva výtisky.

(5) Smluvní strany tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že smlouvu uzavírají o své vůli. 
Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by mohly vést k neplatnosti této 
smlouvy, učinit ji neúčinnou vůči jakékoliv třetí osobě či zmařit její účel.

(6) Osoby jednající jménem Fakulty elektrotechniky a informatiky (Univerzity Pardubice) a KWD 
Bohemia, s.r.o. shodně prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a kjejí platnosti nebo účinnosti 
není třeba souhlasu jiné osoby či orgánu.

V Pardubicích dne 11 . 01. 2017

Univerzita Pardubice, Fakulta elektrotechniky a informatiky 
Ing. Zdeněk Němec, Ph.D., děkan

V Dobrovici dne

KWD Bohemia, s.r.o.

3


